Estado de Mato Grosso 	 de Governo Munidpal

Governo Municipal de Vila Rica 'Vj1a Rica
Adm&sIItr.fl* ZOil2O2O CNPJ 03.238.8621000 1 -45

DECRETO N 2  07912020

De 08 de maio de 2020.

"ALTERA DATA DO FERIADO MUNICIPAL DE
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO".

CONSIDERANDO a situação de pandemia em que se encontra o país causado pelo
novo corona vírus;

CONSIDERANDO OS DECRETOS MUNICIPAIS N 2  050/2020 que suspendeu às
atividades alusivas em comemoração a emancipação política;

DECRETA:

Art. 1- Fica, excepcionalmente, adiado para o dia 15 de maio de 2020(sexta-
feira), o feriado do dia 13 de maio, em comemoração ao aniversário de emancipação do
município de Vila Rica.

Art. 2 2 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

-

- ABMAEL B RGES DA SILVEIRA

Prefeito Municipal

AV. BRASIL, 2.000 - BAIRRO BELA VISTA — VILA RICA/MT CEP: 78.645-000FONE/FAX: (0xx66) 3554-1309/1151
E-mail gabinete(ijviIarica.mt.gov.br  - Site: www.vilarica.mt.gov.br